
 1 

DETERMINAZIONE DE6/ 97 - 2012    28  novembre  2012 
 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE    LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO:: AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO   

 

UUFFFFIICCIIOO::           RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE   

 

 

OGGETTO: L.R. 22/12/2005, n. 44 e s.m.i. Contributo alle Aziende 

concessionarie del servizio di T.P.L. per agevolazioni tariffarie. 

Anno 2012. Liquidazione e pagamento Società Centro Turistico 

Gran Sasso p.a. . 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTI 

- l’art.64 della L.R. 10 gennaio 2011, n. 1 (legge finanziaria regionale 2011); 

- la L.R. 10 gennaio 2012, n. 2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012. 

Bilancio pluriennale 2012-2014; 

- gli artt. 55 e 56 della L.R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla  L.R. 03.03.1999, n. 

13, nonché la L.R.  25 marzo,  2002 n. 3;  

 

PREMESSO che con Determinazione n. DE6/95 del 23 Novembre 2012 si è provveduto 

all’assunzione dell’impegno sul capitolo 181565 UPB 06.01.003 del bilancio di previsione per il 

corrente esercizio finanziario dell’importo di € 750.000,00 quale contributo per agevolazione 

tariffarie di cui alla L.R. 22 dicembre 2005 n. 44 da erogare in favore  delle Aziende e dei Comuni 

concessionari del servizio di trasporto pubblico; 

  

RICHIAMATO il  prospetto n. 1 allegato alla suddetta Determinazione DE/95 del 23/11/2012 

relativo alla ripartizione tra  le Aziende e i Comuni concessionari di servizio di T.P.L.  interessati del 

predetto contributo per l’anno 2012 di € 750.000,00, disposta sulla base delle percorrenze assentite 

per l’anno 2010, per la quasi totalità revisionate, con le limitazioni e maggiorazioni previste dalla 

ripetuta L.R. n. 44/2005 e s.m.i.; 

 

RITENUTO : 

 

 di liquidare, in favore della Società CENTRO TURISTICO GRAN SASSO in p.A.  la somma di € 

307,13= a titolo di contributo di cui alla L.R. 22 dicembre 2005 n. 44 a valere sull’impegno di € 

750.000,00= assunto con Determinazione Dirigenziale n. DE6/95 del 23.11.12 al capitolo di spesa 

n. 181565  - UPB 06.01.003 del bilancio regionale per il corrente esercizio finanziario; 

 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme Istituzionali, Enti Locali, 

Bilancio, Attività Sportive al pagamento di € 307,13= in favore della Società CENTRO 

TURISTICO GRAN SASSO in  p.A. con le modalità nel prospetto di seguito riportato da cui 

risultano i codici previsti dall’art. 3 della L. n. 136/10 ed i numeri di conto corrente bancario o 



 2 

postale dedicato nonché le generalità dei soggetti autorizzati alla movimentazione del conto 

medesimo a  valere sull’impegno di € 750.000,00= assunto con Determinazione Dirigenziale n. 

DE6/95 del 23.11.12 al capitolo di spesa n. 181565 UPB 06.01.003  del bilancio regionale per il 

corrente esercizio finanziario: 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
per quanto alla precedente narrativa 

 di dare atto che il pagamento autorizzato con il presente provvedimento non è soggetto agli 

obblighi di tracciabilità poiché in favore di soggetto pubblico relativo alla copertura di costi 

per attività espletate in funzione del ruolo istituzionale ricoperto ai sensi della 

Determinazione Avcp n. 10/10 paragrafo 2.; 

 di liquidare, in favore della Società CENTRO TURISTICO GRAN SASSO in p.A.  la 

somma di € 307,13 = a titolo di contributo di cui alla L.R. 22 dicembre 2005 n. 44 a valere 

sull’impegno di € 750.000,00= assunto con Determinazione Dirigenziale n. DE6/95 del 

23.11.12 al capitolo di spesa n. 181565  del bilancio regionale per il corrente esercizio 

finanziario; 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Direzione Riforme Istituzionali, Enti 

Locali, Bilancio, Attività Sportive al pagamento di € 307,13= in favore della Società 

CENTRO TURISTICO GRAN SASSO in  p.A. con le modalità nel prospetto di seguito 

riportato da cui risultano i codici previsti dall’art. 3 della L. n. 136/10 ed i numeri di conto 

corrente bancario o postale dedicato nonché le generalità dei soggetti autorizzati alla 

movimentazione del conto medesimo a  valere sull’impegno di € 750.000,00= assunto con 

Determinazione Dirigenziale n. DE6/95 del 23.11.12 al capitolo di spesa n. 181565 UPB 

06.01.003  del bilancio regionale per il corrente esercizio finanziario: 

P.Iva, CIG e soggetti autorizzati alla 

movimentazione  del conto 

MODALITA’ DI PAGAMENTO IMPORTO 

 
CENTRO TURISTICO GRAN SASSO 

SPA 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
 

 

 

Codice IBAN: 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
 
 
€           307,13 

P.Iva, CIG e soggetti autorizzati alla 

movimentazione  del conto 

MODALITA’ DI PAGAMENTO IMPORTO 

 
CENTRO TURISTICO GRAN SASSO 

SPA 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

: 
 

 

 

Codice IBAN 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
  
 
€             307,13 



 3 

 

  L’estensore                  Il  Responsabile dell’Ufficio                       Il Dirigente del Servizio 

           Rag. Maria Vecchioni               Dott. Giovanni Marchese              ad interim                                                                   

                                                                                                            Dott.ssa Flora Antonelli 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA 

(Decreto 18.01.2008, n. 40) 

 
In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.2008 del Ministero E.F. 

- Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato -, trasmessa dal Servizio Ragioneria e Credito 

con nota prot. n. DD12-RA/87194, non si è proceduto nei confronti delle Società Centro Turistico 

Gran Sasso  p.a -  alla verifica di cui all’art. 2 del Decreto Ministero E.F. in data 18/01/2008, n. 40 in 

quanto la medesima risulta a totale partecipazione pubblica,   

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Giovanni Marchese 


